Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 2   комбинированного  вида г.Новозыбкова»

                                                  ПРИКАЗ

24 августа  2020 г.                                                                                      №  31

г.Новозыбков
Об измерении температуры

 сотрудниковв период распространения

коронавирусной инфекции

На основании Постановления Главного государственного  санитарного врача

РФ от 30 июня 2020 г. N 16 « Санитарно - эпедемические требования  к

устройству , содержанию и организации работы образовательных организаций

и других объектов социальной инфрастктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) , в целях

предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в

период неблагополучной эпидемиологической ситуации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за проведение термометрии сотрудников:

 медсестру Конопляникову И.В.

2. Возложить на лицо, ответственное за проведение термометрии, обязанности:

2.1 По измерению температуры тела работников при входе в организацию

(учреждение) и в течение рабочего дня (по показаниям) с применением

приборов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным

способами (электронные, инфракрасные термометры, переносные тепловизоры)

с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с

повышенной температурой тела и (или) с признаками инфекционного

заболевания;

2.2.По занесению данных по контролю температуры и иных сведений о

состоянии здоровья сотрудников, свидетельствующих о возможности или

невозможности выполнения работником трудовых функций, в  журнал

контроля состояния работников путем замеров температуры тела в целях

предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)

2.3.Незамедлительного информирования руководителя о факте выявления

повышенной температуры тела у сотрудника;

2.4.Информирования сотрудников о соблюдении профилактических мер по

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции, а также

правил личной и общественной гигиены.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю  за собой.

                             Заведующий                                        Т.А.Кравцова

Т.А.Кравцова

 5-64-81